



MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ
CNPJ 45.126.851/0001-13
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO



ANEXO IV
ITENS DA SOLICITAÇÃO 00695/24

Materiais de construção para manutenção dos sistemas de abastecimento de água, coleta de esgoto, drenagem urbana e manutenção de prédios públicos.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	QUANTIDADE
1 Código SCPI9 = 007.000.014	Cimento cp 2 e 32 saco 50 kg	Saco	500
2 Código SCPI9 = 007.000.006	Cal para pintura	Saco	100
3 Código SCPI9 = 007.000.021	Cal hidratada	Saco	200
4 Código SCPI9 = 007.001.650	Cal para reboque saco 20 kg	Saco	200
5 Código SCPI9 = 007.000526	Areia grossa	M ³	100
6 Código SCPI9 = 007.000.087	Areia fina	M ³	100
7 Código SCPI9 = 007.000.015	Pedra comum n°1	M ³	100
8 Código SCPI9 = 007.000.017	Pedrisco	M ³	100
9 Código SCPI9 = 007.000. 068	Tijolo	Milheiro	50
10 Código SCPI9 = 007.000.348	Bloco cerâmica 19x19 de 8 furos	Unidade	50.000
11 Código SCPI9 = 007.000.289	Bloco de concreto 9x19x39 cm	Unidade	10.000
12 Código SCPI9 = 007.003.290	Bloco de concreto 14x19x39 cm	Unidade	10.000
13 Código SCPI9 = 007.003.291	Bloco de concreto 19x19x39 cm	Unidade	10.000
14 Código SCPI9 = 007.004.032	Piso cerâmico base branca, diversas medidas	M ²	200
15 Código SCPI9 = 007.000.969	Rejunte	Unidade	100
16 Código SCPI9 = 007.000.019	Ferro 3/16 – CA 60	Barra	100
17 Código SCPI9= 007.000.018	Ferro 3/8 – CA 50	Barra	100
18 Código SCPI9 = 007.00.070	Ferro ¼ – CA 50	Barra	100
19 Código SCPI9 =007.000.069	Ferro 5/16 – CA 50	Barra	100
20 Código SCPI9 = 007.003.208	Malha de ferro 13/16 tamanho 2x3m	Unidade	100
21 Código SCPI9 = 007.004.053	Treliça 80 mmx 12 MT - peça com 12 metros	Peça	50
22 Código SCPI9 = 007.001.739	Argamassa comum	Saco	100
23 Código SCPI9 = 007.002.105	Argamassa piso/piso	Saco	150
24 Código SCPI9 = 007.004.038	Aditivo concentrado (Vedalite) galão 3,6 litros	Unidade	10



ITAJOBÍ A CAMINHO DA SUSTENTABILIDADE

Rua Custodio Ribeiro N°407 Centro Itajobi - SP CEP 15840-000 (17) 3546-2791

daci@itajobi.sp.gov.br atendimento.daci@itajobi.sp.gov.br controledequalidade.daci@itajobi.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE ITAJOBI
CNPJ 45.126.851/0001-13
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO



Fis. 10
ITAJOBI

ITEM	Descrição do produto	Unidade	QUANTIDADE
25 Código SCPI9 = 007.000.430	Vedalite galão 3,6 litros	Galão	10
26 Código SCPI9 = 007.004.021	Impermeabilizante para argamassa balde 3,6l	Balde	10
27 Código SCPI9 = 007.001.154	Rolo de lã 23 cm	Unidade	50
28 Código SCPI9 = 007.001.209	Rolo de espuma 23 cm	Unidade	50
29 Código SCPI9 = 007.002.292	Rolo de espuma 18 cm	Unidade	20
30 Código SCPI9 = 007.001.679	Rolo de espuma 9 cm	Unidade	20
31 Código SCPI9 = 007.002.524	Rolo de lã 9 cm	Unidade	20
32 Código SCPI9 = 007.002.522	Pincel nº6 para recorte	Unidade	10
33 Código SCPI9 = 011.001.347	Brocha	Unidade	20
34 Código SCPI9 = 007.002.492	Fita crepe fina 18mm x 50m	Unidade	100
35 Código SCPI9 = 007.002.493	Fita crepe larga 48 mm x 50m	Unidade	150
36 Código SCPI9 = 007.004.033	Tinta para piso 18 litros a base de água	Unidade	150
37 Código SCPI9 = 007.002.526	Tinta epox 3,6 litros	Galão	150
38 Código SCPI9 = 007001.877	Látex lata 18 litros 1ª linha	Lata	150
39 Código SCPI9 = 007.000.005	Esmalte 3,6 litros 1ª linha	Galão	100
40 Código SCPI9 = 007.000.943	Thiner 5 litros	Galão	50
41 Código SCPI9 = 007.003.143	Cola para fixação de pintura	Kg	20
42 Código SCPI9 = 007.001.727	Aguarrás de 5 litros	Galão	50
43 Código SCPI9 = 007.001.556	Massa PVA 18 litros 1ª linha	Lata	50
44 Código SCPI9 = 007.000.133	Massa acrílica 18 litros 1ª linha	Lata	50
45 Código SCPI9 = 007.004.022	Impermeabilizante asfáltico para parede balde 18 litros	Balde	20
46 Código SCPI9 = 007.000.638	Nível	Unidade	10
47 Código SCPI9 = 007.000.965	Colher para pedreiro nº10	Unidade	10
48 Código SCPI9 = 011.000.276	Enxada	Unidade	10
49 Código SCPI9 = 007.000.182	Pá de bico	Unidade	10
50 Código SCPI9 = 007.000.115	Pá quadrada	Unidade	20



ITAJOBI A CAMINHO DA SUSTENTABILIDADE

Rua Custodio Ribeiro Nº407 Centro Itajobi - SP CEP 15840-000 (17) 3546-2791

daei@itajobi.sp.gov.br atendimento.daei@itajobi.sp.gov.br controledequalidade.daei@itajobi.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE ITAJOBI
CNPJ 45.126.851/0001-13
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	QUANTIDADE
51 Código SCPI9 = = 011.000.678	REGADOR	Unidade	10
52 Código SCPI9 = 007.004.037	Mangueira para água siliconada ¾	Metros	100
53 Código SCPI9 = 007.000.020	Arame recozido	Kg	20
54 Código SCPI9 = 007.004.039	Prego de duas cabeças	Kg	20
55 Código SCPI9 = 007.000.168	Prego 15 X 15	Kg	10
56 Código SCPI9 = 007.001.345	Prego 22 X 48	Kg	20
57 Código SCPI9 = 007.000.167	Prego 18 X 24	Kg	20
58 Código SCPI9 = 007.003.298	Rastelo de Ferro	Unidade	20
59 Código SCPI9 = 007.000.097	Enxada 2,5 libras	Unidade	20
60 Código SCPI9 = 007.000.088	Carriola Galvanizada	Unidade	20
61 Código SCPI9 = 007.001.378	Caçamba para pedreiro	Unidade	20
62 Código SCPI9 = 007.001.367	Prumo	Unidade	5
63 Código SCPI9 = 007.004.034	Balde plástico 20 litros	Unidade	20
64 Código SCPI9 = 007.001.315	Picareta com cabo	Unidade	10
65 Código SCPI9 = 007.003.140	Disco para corte de piso	Unidade	20
66 Código SCPI9 = 007.000.380	Disco para corte de madeira	Unidade	20
67 Código SCPI9 = 007.003.141	Disco policorte para corte de parede	Unidade	50
68 Código SCPI9 = 007.000.325	Disco diamantado	Unidade	50
69 Código SCPI9 = 011.004.767	Disco diamantado 350 mm para corte em asfalto	Unidade	100
70 Código SCPI9 = 007.004.035	Cadeado médio	Unidade	20
71 Código SCPI9 = 007.004.036	Cadeado grande	Unidade	20
72 Código SCPI9 = 011.001.253	Fita zebrada	Rolo	150
73 Código SCPI9 = 007.003.294	Cabo em eucalipto	Unidade	30
74 Código SCPI9 = 011.001.128	Luva látex	Par	200
75 Código SCPI9 = 011.006.280	Luva vaqueta	Par	200
76 Código SCPI9 = 007.003.195	Luva Pigmentada	par	100



ITAJOBI A CAMINHO DA SUSTENTABILIDADE

Rua Custodio Ribeiro N°407 Centro Itajobi - SP CEP 15840-000 (17) 3546-2791

dac@itajobi.sp.gov.br atendimento.dac@itajobi.sp.gov.br controledequalidade.dac@itajobi.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ
CNPJ 45.126.851/0001-13
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO



12
Fis.
ITAJOBÍ

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	QUANTIDADE
77 Código SCPI9 = 002.007.161	Faca para roçadeira FS 220	Unidade	100
78 Código SCPI9 = 002.009.384	Rolo de Fio de corte para roçadeira	Rolo	20
79 Código SCPI9 = 002.007.531	Trincut para roçadeira	Unidade	50
80 Código SCPI9 = 011.004.640	Cone grande em borracha para sinalização de trânsito	Unidade	50

Itajobi Onze de Abril de 2024


João Sérgio Carniel
Diretor DAEI



ITAJOBÍ A CAMINHO DA SUSTENTABILIDADE

Rua Custódio Ribeiro N°407 Centro Itajobi - SP CEP 15840-000 (17) 3546-2791

daci@itajobi.sp.gov.br atendimento.daci@itajobi.sp.gov.br controledequidade.daci@itajobi.sp.gov.br

Tit

Requisição	Responsável	09/04/2024
00695/24	JOAO SERGIO CARNIEL	
Poder	PREFEITURA MUNICIPAL	
Órgão	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO	
Setor Solicitante	Manutencao Servico Abastecimento Agua	
Centro de Custo	MATERIAL DE CONSUMO - DEP. AGUA	
Placa		

Observação

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Vlr Unit. Prev.	Vlr Tot. Prev.
		Descrição Detalhada do Produto	Observação			
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	SC	500	0,00	0,00
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	SACO	100	0,00	0,00
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	SACA	200	0,00	0,00
4	007.001.650	CAL P/REBOQUE SACO 20 KG	SC	200	0,00	0,00
5	007.000.526	AREIA GROSSA	M³	100	0,00	0,00
6	007.000.087	AREIA FINA	M3	100	0,00	0,00
7	007.000.015	PEDRA COMUM 1	M³	100	0,00	0,00
8	007.000.017	PEDRISCO	M3	100	0,00	0,00
9	007.000.068	TIJOLO	MILH	50	0,00	0,00
10	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	UN	50000	0,00	0,00
11	007.003.289	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM	UND	10000	0,00	0,00
12	007.003.290	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UND	10000	0,00	0,00
13	007.003.291	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM	UND	10000	0,00	0,00
14	007.004.032	PISO CERÂMICO BASE BRANCA DIVERSAS MEDIDAS	M2	200	0,00	0,00
15	007.000.969	REJUNTE	UN	100	0,00	0,00
16	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	BR	100	0,00	0,00
17	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	BR	100	0,00	0,00
18	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	BR	100	0,00	0,00
19	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	BR	100	0,00	0,00
20	007.003.208	MALHA DE FERRO 13/16- TAMANHO 2 X 3 M	UN	100	0,00	0,00
21	007.004.053	TRELIÇA 80MM X 12 MT - PEÇA COM 12 METROS	PC	50	0,00	0,00
22	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	SC	100	0,00	0,00
23	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	SC	150	0,00	0,00
24	007.004.038	ADITIVO CONCENTRADO (VEDALIT) - GALÃO 3,6L	UN.	10	0,00	0,00
25	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	GL	10	0,00	0,00
26	007.004.021	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA BALDE 3,60 L	BD	10	0,00	0,00
27	007.001.154	ROLO LA 23 CM	UN	50	0,00	0,00
28	007.001.209	ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	50	0,00	0,00
29	007.003.292	ROLO DE ESPUMA 18 CM	UND	20	0,00	0,00
30	007.001.679	ROLO DE ESPUMA 0,09 CM	UN	20	0,00	0,00
31	007.002.524	ROLO LA 9 CM	UN	20	0,00	0,00
32	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	UN	10	0,00	0,00
33	011.001.347	BROCHA	UN	20	0,00	0,00
34	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	UN	100	0,00	0,00
35	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	UN	150	0,00	0,00
36	007.004.033	TINTA PARA PISO 18LTS - BASE ÁGUA	UN.	150	0,00	0,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00695/24		Data: 09/04/2024		Abertura: 23/04/2024		Encerramento: 23/04/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	007.000.014	CIMENTO CP 2 E 32 SACO 50 KG	500	46,83	23.315,00	✓	
2	007.000.006	CAL P/PINTURA	100	23,13	2.313,00		
3	007.000.021	CAL HIDRATADO	200	23,13	4.626,00		
4	007.001.650	CAL P/REBOQUE SACO 20 KG	200	23,13	4.626,00		
5	007.000.526	AREIA GROSSA	100	172,90	17.290,00	✓	
6	007.000.087	AREIA FINA	100	172,90	17.290,00	✓	
7	007.000.015	PEDRA COMUM 1	100	178,37	17.837,00	✓	
8	007.000.017	PEDRISCO	100	178,37	17.837,00	✓	
9	007.000.068	TIJOLO	50	875,00	43.750,00	✓	
10	007.000.348	BLOCO CERAMICA 19 X 19 -8 FUROS	50.000	1,35	67.500,00		
11	007.003.289	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM	10.000	5,35	53.500,00		
12	007.003.290	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	10.000	6,50	65.000,00		
13	007.003.291	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM	10.000	6,70	67.000,00		
14	007.004.032	PISO CERÂMICO BASE BRANCA DIVERSAS MEDIDAS	200	75,55	15.110,00		
15	007.000.969	REJUNTE	100	13,45	1.345,00		
16	007.000.019	FERRO 3/16 - CA 60	100	17,20	1.720,00		
17	007.000.018	FERRO 3/8 - CA 50	100	60,68	6.068,00		
18	007.000.070	FERRO 1/4 - CA 50	100	34,90	3.490,00		
19	007.000.069	FERRO 5/16 - CA 50	100	46,95	4.695,00		
20	007.003.208	MALHA DE FERRO 13/16- TAMANHO 2 X 3 M	100	162,00	16.200,00		
21	007.004.053	TRELIÇA 80MM X 12 MT - PEÇA COM 12 METROS	50	118,30	5.915,00		
22	007.001.739	ARGAMASSA COMUM	100	17,45	1.745,00		
23	007.002.105	ARGAMASSA PISO S/PISO	150	43,50	6.525,00		
24	007.004.038	ADITIVO CONCENTRADO (VEDALIT) - GALÃO 3,6L	10	61,45	614,50		
25	007.000.430	VEDALITE GALAO 3,6 GL	10	65,95	659,50		
26	007.004.021	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA BALDE 3,60 L	10	62,67	626,70		
27	007.001.154	ROLO LA 23 CM	50	16,78	839,00		
28	007.001.209	ROLO DE ESPUMA 23 CM	50	19,28	964,00		
29	007.003.292	ROLO DE ESPUMA 18 CM	20	9,61	192,20		
30	007.001.679	ROLO DE ESPUMA 0,09 CM	20	7,80	156,00		
31	007.002.524	ROLO LA 9 CM	20	13,48	269,60		
32	007.002.522	PINCEL Nº 6 - PARA RECORTE	10	8,73	87,30		
33	011.001.347	BROCHA	20	16,86	337,20		
34	007.002.492	FITA CREPE FINA - 18MM X 50M	100	9,17	917,00		
35	007.002.493	FITA CREPE LARGA - 48MM X 50M	150	20,84	3.126,00		
36	007.004.033	TINTA PARA PISO 18LTS - BASE ÁGUA	150	254,47	38.170,50		
37	007.002.526	TINTA EPOX 3,6 LTS	150	163,17	24.475,50		
38	007.001.877	LATEX LATA 18 LITROS 1ª LINHA	150	314,97	47.245,50	✓	
39	007.000.005	ESMALTE 3,6 LT - 1ª LINHA	100	140,97	14.097,00	✓	
40	007.000.943	THINER 5 LITRO	50	102,16	5.107,50		
41	007.003.143	COLA PARA FIXAÇÃO DE PINTURA	20	29,22	584,40		

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00695/24		Data: 09/04/2024		Abertura: 23/04/2024		Encerramento: 23/04/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	007.001.727	AGUARRAZ DE 5 LT	50	89,43	4.471,50		
43	007.001.556	MASSA PVA 18 LTS - 1ª LINHA	50	60,34	3.017,00		
44	007.000.133	MASSA ACRILICA 18 LTS - 1ª LINHA	50	112,57	5.628,50		
45	007.004.022	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO P/PAREDE BALDE 18 LTS	20	362,63	7.252,60		
46	007.000.638	NIVEL	10	84,63	846,30		
47	007.000.965	COLHER P/PEDREIRO Nº 10	10	33,87	338,70		
48	011.000.276	ENXADAO	10	56,50	565,00		
49	007.000.182	PA DE BICO	20	42,20	844,00		
50	007.000.115	PA QUADRADA	20	59,37	1.187,40		
51	011.000.678	REGADOR	10	34,19	341,90		
52	007.004.037	MANGUEIRA PARA ÁGUA SILICONADA 3/4"	100	9,08	908,00		
53	007.000.020	ARAME RECOZIDO	20	56,60	1.132,00		
54	007.004.039	PREGO DE DUAS CABEÇAS 18 X 27	20	40,50	810,00		
55	007.000.168	PREGO 15 X 15	10	37,21	372,10		
56	007.001.345	PREGO 22 X 48	20	35,20	704,00		
57	007.000.167	PREGO 18 X 24	20	35,68	713,60		
58	007.003.298	RASTELO DE FERRO	20	29,62	592,40		
59	007.000.097	ENXADA 2,5L	20	68,05	1.361,00		
60	007.000.088	CARRIOLA GALVANIZADA	20	479,63	9.592,60		
61	007.001.378	CAÇAMBA P/PEDREIRO	20	35,16	703,20		
62	007.001.367	PRUMO	5	34,14	170,70		
63	007.004.034	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS	20	51,36	1.027,20		
64	007.001.315	PICARETA C/CABO	10	65,60	656,00		
65	007.003.140	DISCO PARA CORTE DE PISO	20	27,88	557,60		
66	007.000.380	DISCO PARA CORTE MADEIRA	20	30,89	617,80		
67	007.003.141	DISCO POLICORTE PARA CORTE DE PAREDE	50	18,90	945,00		
68	007.000.325	DISCO DIAMANTADO	50	189,91	9.495,50		
69	011.004.767	DISCO P/ CORTAR ASFALTO 350 MM	100	494,74	49.474,00		
70	007.004.035	CADEADO MÉDIO	20	45,23	904,60		
71	007.004.036	CADEADO GRANDE	20	63,73	1.274,60		
72	011.001.253	FITA ZEBRADA	150	20,52	3.078,00		
73	007.003.294	CABO EM EUCALIPITO	30	37,58	1.127,40		
74	011.001.128	LUVA LATEX	200	7,56	1.512,00		
75	011.006.280	LUVA VAQUETA	200	16,10	3.220,00		
76	007.003.195	LUVA PIGMENTADA	100	10,25	1.025,00		
77	002.007.161	FAÇA ROÇADEIRA FS 220	100	52,95	5.295,00		
78	002.009.384	ROLO DE FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	20	486,79	9.735,80		
79	002.007.531	TRIMCUT PARA ROÇADEIRAS	50	290,71	14.535,50		
80	011.004.640	CONE GRANDE EM BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO DE TRA	50	46,89	2.344,50		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00695/24 Data: 09/04/2024 Abertura: 23/04/2024 Encerramento: 23/04/2024

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
		TOTAL	85.375	7.375,20	751.544,40